tamen etiam non semper locum habet, ut vidimus casu $\alpha = 6 = 2 \cdot 3$, quo numeri formae $3bb - 2aa$ convenient cum numeris formae $bb - 6aa$. Quodsi ergo in genere fuerit $\alpha = pq$ et aequatio $pqxx + \gamma = yy$ resolvi debeat, numerus γ vel esse debet numerus quadratus vel primus formae $bb - pqaa$ vel productum ex duobus numeris primis formae $pbb - qaa$, propterea quod huiusmodi productum est

$$(pbb - qaa)(pdd - qcc) = (pb\pm qac)^2 - pq(bc\pm ad)^2.$$

Nisi ergo tales numeri primi iam ipsi $pbb - qaa$ in forma $bb - pqaa$ contineantur, tertius ille ordo numerorum ex binis numeris primis conflatiorum accedit. Quemadmodum deinde numeri primi solitarii continentur in formulis $4pqn + rr$ et $4pqn + rr - pq$, ita numeri primi alteri combinandi ex formula hac

$$4pqn + prr - qss$$

derivari debent.

$$\begin{aligned} x &= 503, & y &= 1623, \\ x &= 7381, & y &= 23343, \\ x &= 11897, & y &= 37623; \end{aligned}$$

utraque autem solutio $x = 181$, $y = 657$ et $x = 305$, $y = 1017$ adeo ter invenitur.

EXEMPLUM 1

36. *Investigentur omnes valores idonei ipsius γ , ut haec aequatio
 $30xx + \gamma = yy$
resolutionem admittat.*

Primo quidem pro γ assumi possunt omnes numeri quadrati, deinde omnes numeri primi in his formis $120n+rr$ et $120n+rr-30$ contenti, quae reducuntur ad has

$$120n+1, 120n+49, 120n+19, 120n-29 \text{ cum } -5,$$

unde oriuntur hi numeri primi infra 200

$$\text{positivi } +19, +139 \text{ et negativi } -5, -29, -71, -101, -149, -191.$$

Tertio ob $\alpha = 2 \cdot 3 \cdot 5$ sumi possunt producta binorum primorum, qui contineantur vel ambo in una harum formularum

$$\text{I. } 120n + 2rr - 15ss, \text{ II. } 120n + 3rr - 10ss, \text{ III. } 120n + 5rr - 6ss;$$

harum autem binae priores eosdem numeros primos dant, qui sunt + 2, + 3, et reliqui in his formulis continentur

$$120n - 7, 120n - 13, 120n + 17, 120n - 37,$$

unde nascuntur hi numeri primi infra 200

$$\begin{aligned} \text{positivi } &+2, +3, +17, +83, +107, +113, +137, \\ \text{negativi } &-7, -13, -37, -103, -127, \end{aligned}$$

quorum binorum producta pro γ capienda sunt

$$\begin{aligned} &+ 6, +34, +51, +91, +166, \\ &-14, -21, -26, -39, -74, -111, -119. \end{aligned}$$

Tertia autem formula continet numerum primum +5 cum his formis

$$120n - 1, 120n - 19, 120n + 29, 120n - 49,$$

unde nascuntur hi numeri primi infra 200

$$\begin{aligned} \text{positivi } &+5, +29, +71, +101, +149, +191, \\ \text{negativi } &-1, -19, -139. \end{aligned}$$

At, ex horum combinatione iidem nascuntur numeri, qui iam ex numeris primis primitivis oriuntur.

Quocirca omnes numeri, qui pro γ substitui possunt, erunt infra 200

$$\begin{aligned} &+1, +4, +9, +16, +25, +36, +49, +64, +81, +100, +121, +144, +169, +196; \\ &-5, +19, -29, -71, -101, +139, -149, -191, +6, -14, \\ &-21, -26, +34, -39, +51, -74, +91, -111, -119, +166; \\ &-20, +24, -30, -45, +54, -56, +70, +76, -80, -84, -95, \\ &+96, -104, +105, +114, -116, -125, -126, +130, +136, 145, \\ &+150, -156, -170, +171, -189, +195. \end{aligned}$$

Reliqui autem numeri omnes pro γ assumti reddent problema impossibile.

EXEMPLUM 2

37. *Resolverem in numeris integris aequationem*

$$5xx+11\cdot19\cdot29 = yy.$$

Quia est $\alpha = 5$ et $\gamma = 11\cdot19\cdot29$, factores hi cum forma $bb - 5aa$ convenient et singuli in ea contineri deprehenduntur; nam

$$\text{pro } 11 \text{ est } b = 4, \quad a = 1,$$

$$\text{pro } 19 \text{ est } b = 8, \quad a = 3,$$

$$\text{pro } 29 \text{ est } b = 7, \quad a = 2,$$

unde etiam producta ex binis In eadem forma continentur; pro $11\cdot19$ est

$$b = 17, \quad a = 4,$$

$$b = 47, \quad a = 20;$$

ergo tertium adiungendo pro $11\cdot19\cdot29$ est

$$b = 79, \quad a = 6, \quad b = 129, \quad a = 46,$$

$$b = 159, \quad a = 62, \quad b = 529, \quad a = 234.$$

Cum iam sit $1 = 9^2 - 5 \cdot 4^2$ seu $b = 9$ et $a = 4$ pro 1, hae formulae insuper per 1 multiplicatae duplicabuntur fietque pro $11\cdot19\cdot29$

$$b = 591, \quad a = 262, \quad b = 241, \quad a = 102,$$

$$b = 831, \quad a = 370, \quad b = 2081, \quad a = 930,$$

$$b = 191, \quad a = 78, \quad b = 81, \quad a = 10,$$

$$b = 2671, \quad a = 1194, \quad b = 9441, \quad a = 4222.$$

Hinc ergo iam duodecim solutiones problematis sumus nacti, quae sunt

I. $x = 6$,	$y = 79$,	VII. $x = 234$,	$y = 529$,
II. $x = 10$,	$y = 81$,	VIII. $x = 262$,	$y = 591$,
III. $x = 46$,	$y = 129$,	IX. $x = 370$,	$y = 831$,
IV. $x = 62$,	$y = 159$,	X. $x = 930$,	$y = 2081$,
V. $x = 78$,	$y = 191$,	XI. $x = 1194$,	$y = 2671$,
VI. $x = 102$,	$y = 241$,	XII. $x = 4222$,	$y = 9441$,

ex quibus porro cum formula $1 = 9^2 - 5 \cdot 4^2$ coniungendis infinite novae eaeque omnes elicentur; ex secunda scilicet prodit $x = 414, y = 929$ et ex sexta $x = 1882, y = 4209$, ex quinta $x = 1466, y = 3279$, ex octava $x = 4722, y = 10559$; sicque iam sedecim solutiones sumus adepti.

CONCLUSIO

38. His expositis non amplius coacti sumus proposita huiusmodi aequatione $\alpha xx + \gamma = yy$ primum quasi divinando unum casum satisfacientem anquirere, sed numerum γ examinando secundum formulas modo traditas statim pronunciare possumus, utrum aequatio resolutionem admittat necne; ac si admittit, per eadem principia unam saltem solutionem elicere licebit, quod quidem promte fieri poterit, si numerus γ fuerit resolubilis in factores non nimis magnos. Verum si numerus γ sit primus ac praegrandis, iudicium quidem solubilitatis aequa est facile, at inventio unius solutionis maiorem laborem requirit. Veluti si proponatur